
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/1894/17
Spis. zn.: ZN/564/ŽP/17
Počet listů: 1
Počet příloh: 1
Počet listů příloh: 1

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová 
Tel.: 377 195 498
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz

Datum: 13. 2. 2017

Sdělení k záměru „Rekultivace skládky Obora“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 7. 2. 2017 oznámení 
podlimitního záměru „Rekultivace skládky Obora“.

Oznamovatel: Obec Obora, Obora 199, 331 51 Kaznějov
Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. František Krpata, Fibichova 1425/5, 

130 00 Praha

Z předloženého oznámení vyplývá, že předmětem záměru je rekultivace bývalé 
skládky v k.ú. Obora u Kaznějova. Těleso staré skládky leží ve vzdálenosti 400 m 
severně od obce Obora. Navrhovaná rekultivace spočívá v realizaci terénních úprav 
stávajícího tělesa skládky a následně zřízení rekultivačních vrstev, které se skládají 
z rekultivační vrstvy zeminy o mocnosti (70 cm) a následně vrstvy biologicky 
zúrodnitelné zeminy (30 cm). Následovat bude biologická rekultivace, kdy dojde 
k zatravnění celé plochy a k výsadbě rekultivačních dřevin. Součástí prací bude 
i oprava stávajícího výustního objektu, který je v současnosti v havarijním stavu. 
Stabilizací dna koryta pod tímto objektem dojde k zamezení vodní eroze údolnice. 
Celková plocha terénní úpravy bude cca 0,75 ha. Terénní úpravy nevyžadují žádné 
přeložky sítí, odvodnění území nebo napojení na zdroje vody a energií. Realizace 
záměru přispěje k ochraně podzemních a povrchových vod, neboť skládka, vzhledem 
k charakteru ukládaných tuhých komunálních odpadů, může být zdrojem jejich 
kontaminace. Biologickou rekultivací dojde k zapojení dotčeného území do okolní 
krajiny a k rozšíření stávajících krajinných prvků – biokoridoru. Zároveň také dojde 
k zamezení „černých návozů“ odpadů, které se v minulosti vyskytly.

K záměru „Rekultivace skládky Obora“ vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany přírody věcně a místně 
příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění, dne 10. 2. 2017 pod č.j. ŽP/2066/17 stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr nemůže mít významný vliv 
na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Ing. František Krpata
Fibichova 1425/5
130 00  PRAHA



2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Záměr „Rekultivace skládky Obora“ je podlimitní záměr k bodu 
1.3 (Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry 
(např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické 
meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha), kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že záměr 
„Rekultivace skládky Obora“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona.

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA

Příloha:
1) Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané pod č.j. ŽP/2066/17 dne 10. 2. 2017.


